
JUSTIČNÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK/PRACOVNICE  

Hledáme kolegyni/kolegu na nově zřizovanou pozici Justičního sociálního pracovníka. 

Náplň práce:  

poskytování odborného poradenství, psychosociálního poradenství v krizových situacích  
- odborná edukace účastníků ve všech typech opatrovnických řízení  
- realizace participačních práv nezletilých dětí ve všech řízeních (včetně jejich doprovázení během soudních 
řízení)  
- realizace participačních a osob posuzovaných v řízení o omezené svéprávnosti  
- provádění místních šetření ve všech typech opatrovnických řízení  
- posouzení míry ohrožení dítěte a vyhodnocování kompetencí rodičů pro potřeby soudu  
- zprostředkování a dohled nad využitím soudem doporučené nebo uložené odborné pomoci  
- zpracování zpráv a kontrola uložených opatření a odborné pomoci (včetně potřeb dětí v náhradní výchovné 
péči)  
- podpora při vypracování rodičovských a pěstounských plánů  
- účast na výkonu soudního rozhodnutí u předběžných opatření podle § 452 z.ř.s  
- svolání a facilitace jiného soudního roku  
- odborná podpora soudci při prvotním zhlédnutí posuzovaných osob v řízení o omezení svéprávnosti a v řízení 
o podpůrných opatřeních, clearing, zhlédnutí posuzovaných osob a dohled nad výkonem opatrovnictví  
- síťování odborné poradenské pomoci, koordinace aktivit interdisciplinární spolupráce  
- odborné konzultace se soudcem  
Znalosti/kvalifikační předpoklady:  
- relevantní legislativy, pokročilé metody sociální práce (např. systemický model, narativní, základní  
 
Nabízíme: 

- Práci na plný pracovní úvazek 

- Pracovní poměr na dobu určitou s možností prodloužení 

- Nástup možný dle domluvy (orientačně srpen/září 2025) 

- platové ohodnocení dle 10. platové třídy dle zákona č. 341/2017 Sb. podle délky praxe, minimálně 
v částce 33 280 Kč, po zapracování je zde možnost postoupit až do 12 PT, po zkušební době pak 
zajímavé osobní ohodnocení a zvláštní příplatek, odměny dle výkonnosti; 

- zaměstnanecké benefity: příspěvek na stravování v hodnotě 123 Kč/den, příspěvek na MHD Praha, 
příspěvek na penzijní připojištění (produkt na stáří) v hodnotě 500 Kč/měsíčně 

- práci v menším přátelském kolektivu, ne v open space; 

- zajímavou a různorodou práci; 

- výbornou dopravní dostupnost (metro, tram, vlak); 

- pružnou pracovní dobu;  

- Soudnímu sociálnímu pracovníkovi nabízíme prostřednictvím Justiční akademie ČR:  

- Odborné vedení adaptační procesu  

- Metodickou podporu při případové práci  

- Průběžné bezplatné vzdělávání (prezenčně, online, účast na konferencích)  

- Supervizi, intervizi  

- Náslechy a stáže u soudních sociálních pracovníků na jiných okresních soudech  

- Spolupráce na vzdělávacích a rozvojových projektech  
 

Požadujeme: 

- ukončené magisterské nebo doktorandské vzdělání ve studijním programu zaměřeném na sociální 
práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii 

o znalosti: 



o relevantní legislativy, pokročilé metody sociální práce (např, systemický model, narativní, 
základní technik mediace, facilitace, krizová intervence) 

o principů problem solving justice, interdisciplinární spolupráce, přístupu založeném na 
vědeckých důkazech a trauma zohledňujícího přístupu - informačních technologií  

o Dovednosti: 
o mapování situace klienta, identifikace zdrojů a rizik, aktivizace klienta a jeho širšího prostřední  
o - vyhodnocení situace dítěte a jeho rodiny, včetně schopnosti reagovat na aktuální změny, 

operativně měnit cíle  
o - komunikace s dítětem, včetně komunikace v krizových situacích, schopnost formulovat nejlepší 

zájem dítěte, podporovat participaci dítěte  
o - komunikace s účastníky s různým zdravotním omezením včetně účastníků s psychiatrickými 

nemocemi nebo osobami s omezenými komunikačními schopnostmi, respektování potřeb 
účastníků a podpora jejich participace,  

o - schopnost poskytovat poradenství – motivovat k samostatnému využití poradenství, vytváření a 
formulování zakázky, zprostředkování zakázky, vést účastníky k efektivnímu využívání 
navazujících odborných služeb  

o - vést (facilitovat) jednání, motivovat a aktivizovat účastníka, umět účastníka poučit, schopnost 
pracovat s názorem dítěte v jednání s více účastníky (případové konference, JSR)  

o - znalost principů síťování a jejich využívání  
o - zvládání práce v terénu, provádění šetření v rodinách, návštěvy dětí v ústavních zařízeních, 

nemocnicích, školských zařízeních či dalších institucionálních zařízeních, kde pobývají klienti  
o Žádoucí postoje, hodnotová orientace: respekt k lidským právům a lidské důstojnosti, respekt k 

hodnotám a principům sociální práce, seberozvoj a sebereflexe 

- trestní bezúhonnost  

- ochotu učit se novým věcem 

- schopnost týmové spolupráce 

- samostatnost, spolehlivost, pečlivost, zodpovědnost 

Kontaktní údaje pro zasílání životopisu: 

Personální oddělení: e-mail: pklusackova@osoud.phav.justice.cz, tel.: +420 221729382 

Poskytnutím svých osobních údajů zahrnutých do strukturovaného životopisu dáváte souhlas se zpracováním 
osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). 

 

mailto:pklusackova@osoud.phav.justice.cz

